ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 2172/UBND-TNMT    Hương Trà, ngày 13 tháng 7 năm 2022
      Về việc tăng cường công tác

      quản lý đất đai, tài nguyên

   khoáng sản và bảo vệ môi trường

          Kính gửi:

              - Công an thị xã Hương Trà;

                - Phòng Tài nguyên và Môi trường; Phòng Kinh tế;

                         - Chủ tịch UBND các phường, xã.

UBND thị xã nhận được Công văn số 659-CV/TU ngày 09/3/2022 của Ban

Thường vụ Thị ủy Hương Trà về tăng cường công tác quản lý đất đai, tài nguyên

khoáng sản và bảo vệ môi trường; Chủ tịch Ủy ban nhân dân thị xã yêu cầu Thủ

trưởng các đơn vị: Công an thị xã, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Kinh

tế; Chủ tịch UBND các phường, xã thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức thực hiện tốt Chỉ thị số 20-CT/TU ngày 01/11/2021 của Thị ủy

về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác quản lý đất đai, xây dựng

và tài sản công trong tình hình mới” và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của cấp

trên. Tăng cường công tác lãnh đạo, chỉ đạo công tác quản lý đất đai, tài nguyên

khoáng sản và bảo vệ môi trường; nhất là công tác quản lý, ngăn chặn tình trạng

lợi dụng việc xây dựng trang trại, cải tạo đất để khai thác, vận chuyển khoáng sản

trái phép.

2. Giao trách nhiệm cho phòng Tài nguyên và Môi trường phối hợp với

phòng Kinh tế và các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch kiểm tra, đánh giá tính

khả thi của các phương án sử dụng đất về phát triển kinh tế trang trại và cải tạo đất;

và các nội dung khác có liên quan đến đất đai, tài nguyên khoáng sản, bảo vệ môi

trường; báo cáo UBND thị xã kết quả thực hiện và tham mưu UBND thị xã báo

cáo Ban Thường vụ Thị ủy trước ngày 30/9/2022.

3. Chủ tịch UBND các phường, xã có trách nhiệm theo dõi, tuyên truyền cho

nhân dân biết và chấp hành các quy định của pháp luật về quản lý, bảo vệ tài

nguyên khoáng sản trên địa bàn, tránh để xảy ra việc lợi dụng cải tạo đất để khai

thác trái phép.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm

túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban TV Thị ủy Hương Trà (để b/c);

- Văn phòng Thị ủy;

- CT và các PCT UBND thị xã;

- CVP + CVKT;

- Lưu VT.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		2022-07-15T09:40:46+0700